Правительство Санкт-Петербурга
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 8 июня 2023 года N 720-р

О внесении изменения в
распоряжение Комитета по образованию от 31.01.2022 N 167-р

1. Внести изменение в распоряжение Комитета по образованию Правительства Санкт-
Петербурга от 31.01.2022 N 167-р "Об утверждении порядка комплектования
воспитанниками государственных образовательных учреждений, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, находящихся в ведении
администраций районов Санкт-Петербурга" (далее - распоряжение), дополнив приложение
N 1 к порядку комплектования воспитанниками государственных образовательных
учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования,
находящихся в ведении администраций районов Санкт-Петербурга,
утвержденному распоряжением, пунктами 39-41 следующего содержания:

"

39. Дети-сироты и дети, оставшиеся без

попечения родителей

Распоряжение Комитета по образованию от

18.11.2014 N 5208-р "Об определении

категорий детей, имеющих преимущественное

право зачисления на обучение в

государственные дошкольные

образовательные организации и в

государственные общеобразовательные

организации Санкт-Петербурга"

40. Дети из семей беженцев и вынужденных

переселенцев

Распоряжение Комитета по образованию от

18.11.2014 N 5208-р "Об определении

категорий детей, имеющих преимущественное

право зачисления на обучение в

государственные дошкольные

образовательные организации и в

государственные общеобразовательные

организации Санкт-Петербурга"

41. Дети из семей, являющихся получателями

государственной социальной помощи, в

соответствии с Федеральным законом от

17.07.1999 N 178-ФЗ

Распоряжение Комитета по образованию от

18.11.2014 N 5208-р "Об определении

категорий детей, имеющих преимущественное

право зачисления на обучение в

государственные дошкольные

образовательные организации и в

государственные общеобразовательные

организации Санкт-Петербурга"

".

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета - начальника Управления по надзору и контролю за соблюдением
законодательства в сфере образования Финагина А.А.

Председатель Комитета
Н.Г.Путиловская

https://docs.cntd.ru/document/728059959#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/728059959#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/728059959#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/728059959#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/728059959#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/728059959#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/728059959#7EC0KI
https://docs.cntd.ru/document/728059959#7EC0KI
https://docs.cntd.ru/document/728059959#7EC0KI
https://docs.cntd.ru/document/728059959#7EC0KI
https://docs.cntd.ru/document/728059959
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901738835#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/901738835#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/537967881#7D20K3

Официальный
электронный текст
ИПС "Кодекс"

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:

Официальный сайт
Администрации Санкт-Петербурга
www.gov.spb.ru/norm_baza/npa, 08.06.2023